
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении плана контрольных мероприятий Министерства 

природных ресурсов и экологии Камчатского края на 2024 год 
  
 
В соответствии со статьей 1602-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 10 Порядка осуществления контроля за деятельностью 
краевых государственных учреждений, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 11.12.2018 № 513-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план контрольных мероприятий Министерства природных 

ресурсов и экологии Камчатского края на 2024 год согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр  А.А. Кумарьков 

[SIGNERSTAMP1] 



 

Приложение к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

План 
контрольных мероприятий на 2024 год  

 
Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края  

 

№ 
п/п 

Государственное 
учреждение 

Тема контрольного 
мероприятия 

Проверяемый 
(ревизуемый)

период 

Сумма 
финансирования 

(рублей) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

1 2 3 4 5 6 

1 

Краевое 
государственное 

бюджетное 
учреждение 
«Служба по 

охране 
животного мира 

и 
государственных 

природных 
заказников 

Камчатского 
края» 

Проверка отдельных 
вопросов финансово-

хозяйственной 
деятельности 

краевого 
государственного 

бюджетного 
учреждения  

2023 год 39 637 43,36 апрель 
2024 года 

2 

Краевое 
государственное 

бюджетное 
учреждение 
«Природный 

парк «Вулканы 
Камчатки» 

Проверка отдельных 
вопросов финансово-

хозяйственной 
деятельности 

краевого 
государственного 

бюджетного 
учреждения  

2023 год 106 649 000,00 июнь 2024 
года 


